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OO0 ycTarOBIICHMH pa3Mepa IUIaTH 33 MOJIb30BaHUE JKIIHIIEM H3 FOCYJapCTBEHHOT'O
XAMnIHOro PoHAa

[TocTanoBnenne akumata MenasikapuHckoro paiiona Kocranaiickoii o6actu oT 28 oKTA0ps
2025 roga Ne 123

B cootBercTBuM ¢ mynkTom 1 crtatbu 97 3akona Pecy6iauku Kazaxcran "O KHIMIITHBIX
otHomeHusx", co crarbeit 31 3akona PecyOauku Kazaxcran "O MeCTHOM rocyapCTBEHHOM
ympaBieHun M camoynpasieHuu B PecnyOnuke Kaszaxcran", mpukazom Ilpencenarens
ArenctBa PecniyOnuku Kazaxcran mo genam CTPOUTENbCTBA U KUIUITHO-KOMMYHAJIBHOTO
xo3siiicTBa ot 26 aBrycra 2011 romga Ne 306 "O06 yTBepxkaeHnn MeToANKN pacueTa pazmepa
MJaThl 32 TMOJb30BAaHUEM KWIHMIIEM W3 TOJAPCTBEHHOTro >KWiaumHoro ¢ouaa" (
3aperucTpupoBaH B PeecTpe rocyapcTBEHHON perucTpalud HOPMaTUBHBIX MPABOBBIX aKTOB
No 7232) akumat Menasikapunckoro paitona [IOCTAHOBJISAET:

1. YcTraHOBUTH pa3Mep IUIaThl 3a MOJIb30BAHUE KHIIMILEM W3 TOCYJAapCTBEHHOIO

KWJIMIIHOTO (DOHA COTJIACHO MPHIOKEHUIO K HACTOSAIIEMY MTOCTAHOBJICHUIO.

2. T'ocynapctBeHHOMY yupexaeHuto "OTAen KUJIUIHO-KOMMYHJIBHOTO XO35HCTBA,
MAaCCAKUPCKOTO TPAHCIOPTAa U aBTOMOOWJIBHBIX JTOpPOr MEHABIKAPUHCKOTO paifoHa" B
YCTaHOBJICHHOM 3aKOHOJIaTenbCTBOM PecnyOnuku Kazaxcran nopsiike o0ecneunTb:

1) B Tedenue maTH pabodux JHEH CO JHS MOAMUCAHUS HACTOSIIETO MOCTAHOBJICHUS
HaIpaBJIECHUE €ro KOIMUU B AJEKTPOHHOM BHJI€ HAa Ka3aXCKOM M PYCCKOM sI3bIKax B (uiuail
pecnyOIMKAaHCKOTO TOCYJapCTBEHHOT'O MPEANPHUATHS Ha MpPaBe XO3SHCTBEHHOTO BEICHUS
NHCcTUTyT 3aKkoHOIaTenbcTBa W MpaBoBod wuHpopmaunuu Pecnyonuku Kazaxcran"

"

MunucrtepcrBa roctuuun Pecnyonuku Kaszaxcran no Kocranalickoit o0nactu  aid
opuUIIMATBFHOTO OMYyOJMKOBAHUS M BKIIOYEHUS B OTAJOHHBIA KOHTPOJBHBIM OaHK
HOPMATUBHBIX MPAaBOBBIX akTOB PecnyOmuku Kazaxcran;
2) pa3MellleHHe HACTOSIIEero MOCTAHOBJIEHUS HAa MHTEPHET — pecypce akumarta

MeHABIKaprHCKOTO paiioHa Tocie ero OQUIIHAIBHOTO OITyOIUKOBAHUSI.

3. KoHTposib 32 UCMOTHEHUEM HACTOSIIETO MOCTAHOBJICHHSI BO3JIOKUTH HA KyPUPYIOIIETO
3aMeCcTUTENs aknMa MeHIBIKapUHCKOTO paioHa.

4. Hacrosiee mocTaHOBIIEHUE BBOAUTCS B ACMCTBHE MO UCTEYCHUH JIECSITH KaJlCHIAPHBIX
JHEH MocCIie JHSI ero MEePBOro OHUITHAIIBEHOTO OITyOJIUKOBAHUSI.

AknM MeHABIKapHHCKOTO paHoHa I'. bexb6aeB
IIpunoxenue
K TIOCTaHOBJICHHUIO aKuMara
MeHpIKapuHCKOro paiioHa
or" " 2025 roga
Ne
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Ne
n/n

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Anpec

ceno  boposckoe,

AnrteiHcapuHa, 1oM 10, kBapTHpa 3

ceno  boposckoe,

AunTeiHcapuHa, 1oM 10, kBapTupa 9

celo bopogckoe,

AnteiHcapuHa, 1oM 10, kBapTtupa 11

ceno  boposckoe,

AnTbiHCapuHa, AoM 12, kBapTupa 1

celo boposgckoe,

AnteiHCcapuHa, 1oM 12, kBapTupa 3

ceno  boposckoe,

AnTteiHCapuHa, oM 12, kBapTupa 4

ceno  boposckoe,

AnTeiHCapuHa, oM 12, kBapTupa 6

ceno  boposckoe,

AnTeiHCapuHa, 10M 12, kBapTHpa 7

ceno  boposckoe,

AnTblHCapHHa, A0M 12, kBapTHpa 8

celo boposckoe,

AnteiHCcapuHa, oM 12, kBapTupa 9

ceno  boposckoe,

AdnTteiHCapuHa, 1oM 12, kBapTtupa 10

ceno  boposckoe,

AnTeiHCapHHa, 1oM 12, kBapTupa 12

ceno  boposckoe,

AnTteiHCapuHa, oM 49, kBaptupa 11

ceno  boposckoe,

AnteiHCapuHa, 1oM 49, kBaptupa 12

cello boposgckoe,

AnteiHcapuHa, oM 90, kBapTtupa 1

ceno boposckoe, ynuua I'arapuna,

oM 2A, xBaptupa 3

ceno boposckoe, ynuina JletyHoBa,

JoM 11, kpapTtupa 12

ceno boposckoe, ynuua JleryHoBa,

nmom 11, kBaptupa 13

ceno boposckoe, ynuna JleryHoBa,

oM 11, xBaptupa 14

ceno boposckoe, ynuia JletyHoBa,

noM 42, ksapTtupa 1

ceno boposckoe, ynuua JleryHoBa,

oM 48, kBapTupa 9

ynuia

yauna

yauna

ynuia

yauia

ynuia

yauna

yauia

ynuia

yauia

ynuia

yauIa

yauia

ynuia

yauia

Pasmep miaThel 3a OIMH KBaJpaTHBIN
METp B MecsI] (TCHTe)

76,58

69,28

3,03

91,94

93,85

90,36

94,54

94,91

91,46

90,82

90,47

89,63

4,53

3,56

76,41

31,54

31,60

31,53

31,61

2,34

4,10



22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

ceno boposckoe, ynuna JleryHoBa,
oM 48, kBaptupa 12

ceno boposckoe, ynuna JleryHoBa,
noM 50, kBapTtupa 1

ceno boposckoe, ynuua JletyHosa,
oM 50, kBapTupa 4

ceno boposckoe, ynuna Orhesa,
JoM 8, kBaptupa 1
ceno  bopoBckoe, yauna

Muxaiinenko, 1om 23, kBaptupa 1

ceno  bopoBckoe, yauna
MuxaiineHko, oM 23, kBapTupa 2

celo bopoBckoe,  ynuna
Muxaitnenko, 1om 23, kBaptupa 3

ceno  bopoBckoe, yauna
Muxaitnenko, oM 23, kBaptupa 4

celo bopoBckoe,  ynuna
Muxaitnenko, 1om 23, kBaptupa 5

ceno  bopoBckoe, yauna
MuxaitneHko, 1om 23, kBapTupa 6

ceno  bopoBckoe, yauna
Muxaiinenko, aom 23, ksaptupa 7

ceno  boposckoe, yauna
Muxaitnenko, 1om 23, kBaptupa 8

ceJro Boposckoe, yluina
Muxaiinenko, 1om 23, kBaptupa 9

celo bopoBckoe,  ynuna
Muxaitnenko, nom 23, kaptupa 10

ceno  bopoBckoe, yauna
Muxaitnenko, nom 23, kBaptupa 11

ceno  bopoBckoe, yauna
Muxaiinenko, gom 23, xBaptupa 12

ceno  bopoBckoe, yauna
Muxaitnenko, 1om 25, kBaptupa 1

ceno  boposckoe, ymuna
Muxaiinenko, 1om 25, kBapTupa 2

celo bopoBckoe,  ynuna
Muxaitnenko, oM 25, kBaptupa 3

ceno  bopoBckoe, yauna
Muxaitenko, oM 25, kBaptupa 4

cenro  boposckoe, ynuna
Muxaitnenko, 1om 25, kBaptupa 5

ceno  bopoBckoe, yauna
Muxaiinenko, 1om 25, kBaptupa 6

ceJro Boposckoe, yluuna
Muxaiinenko, 1om 25, kBaptupa 7

101,25

11,01

13,97

46,92

224,67

244,19

243,96

243,96

242,99

224,08

224,69

244,20

242,58

243,96

243,00

224,09

220,75

244,80

243,96

242,58

242,99

224,01

224,69



45

46

47

48

49

50

51

ceJo Boposckoe, yluia
Muxaiinenko, 1om 25, kBapTupa 8

celo bopoBckoe,  ynuna
Muxaiinenko, 1om 25, kBaptupa 9

ceno  bopoBckoe, ynuna
Muxaitnenko, gom 25, kBaptupa 10

celo bopoBckoe,  ynuna
Muxaiinenko, 1om 25, kBaptupa 11

ceno  bopoBckoe, yauna
Muxaitnenko, 1om 25, kBaptupa 12

cesno boposckoe, ynuna Kupnuunas,
nom 31

cenio bopogckoe, ymuma CtpouTenei
, oM 9, xBapTHpa 3

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kasaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran

244,19

242,58

243,96

242,69

224,77

2,81

25,13



