

Об установлении размера платы за пользование жилищем из государственного жилищного фонда

Постановление акимата Мендыкаринского района Костанайской области от 28 октября 2025 года № 123

В соответствии с пунктом 1 статьи 97 Закона Республики Казахстан "О жилищных отношениях", со статьей 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", приказом Председателя Агенства Республики Казахстан по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 26 августа 2011 года № 306 "Об утверждении Методики расчета размера платы за пользованием жилищем из годарственного жилищного фонда" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 7232) акимат Мендыкаринского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Установить размер платы за пользование жилищем из государственного жилищного фонда согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Государственному учреждению "Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог Мендыкаринского района" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
- 1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в филиал республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан по Костанайской области для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
- 2) размещение настоящего постановления на интернет ресурсе акимата Мендыкаринского района после его официального опубликования.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Мендыкаринского района.
- 4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Аким Мендыкаринского района	каринского района Г. Бекбаев	
	Приложе	ние
	к постановлени	о акимата
	Мендыкаринско	го района
	OT " "	2025 года

Размер платы за пользование жилищем из государственного жилищного фонда

№ п/п	Адрес	Размер платы за один квадратный метр в месяц (тенге)
1	село Боровское, улица Алтынсарина, дом 10, квартира 3	76,58
2	село Боровское, улица Алтынсарина, дом 10, квартира 9	69,28
3	село Боровское, улица Алтынсарина, дом 10, квартира 11	3,03
4	село Боровское, улица Алтынсарина, дом 12, квартира 1	91,94
5	село Боровское, улица Алтынсарина, дом 12, квартира 3	93,85
6	село Боровское, улица Алтынсарина, дом 12, квартира 4	90,36
7	село Боровское, улица Алтынсарина, дом 12, квартира 6	94,54
8	село Боровское, улица Алтынсарина, дом 12, квартира 7	94,91
9	село Боровское, улица Алтынсарина, дом 12, квартира 8	91,46
10	село Боровское, улица Алтынсарина, дом 12, квартира 9	90,82
11	село Боровское, улица Алтынсарина, дом 12, квартира 10	90,47
12	село Боровское, улица Алтынсарина, дом 12, квартира 12	89,63
13	село Боровское, улица Алтынсарина, дом 49, квартира 11	4,53
14	село Боровское, улица Алтынсарина, дом 49, квартира 12	3,56
15	село Боровское, улица Алтынсарина, дом 90, квартира 1	76,41
16	село Боровское, улица Гагарина, дом 2A, квартира 3	31,54
17	село Боровское, улица Летунова, дом 11, квартира 12	31,60
18	село Боровское, улица Летунова, дом 11, квартира 13	31,53
19	село Боровское, улица Летунова, дом 11, квартира 14	31,61
20	село Боровское, улица Летунова, дом 42, квартира 1	2,34
21	село Боровское, улица Летунова, дом 48, квартира 9	4,10

22	село Боровское, улица Летунова, дом 48, квартира 12	101,25
23	село Боровское, улица Летунова, дом 50, квартира 1	11,01
24	село Боровское, улица Летунова, дом 50, квартира 4	13,97
25	село Боровское, улица Огнева, дом 8, квартира 1	46,92
26	село Боровское, улица Михайленко, дом 23, квартира 1	224,67
27	село Боровское, улица Михайленко, дом 23, квартира 2	244,19
28	село Боровское, улица Михайленко, дом 23, квартира 3	243,96
29	село Боровское, улица Михайленко, дом 23, квартира 4	243,96
30	село Боровское, улица Михайленко, дом 23, квартира 5	242,99
31	село Боровское, улица Михайленко, дом 23, квартира 6	224,08
32	село Боровское, улица Михайленко, дом 23, квартира 7	224,69
33	село Боровское, улица Михайленко, дом 23, квартира 8	244,20
34	село Боровское, улица Михайленко, дом 23, квартира 9	242,58
35	село Боровское, улица Михайленко, дом 23, квартира 10	243,96
36	село Боровское, улица Михайленко, дом 23, квартира 11	243,00
37	село Боровское, улица Михайленко, дом 23, квартира 12	224,09
38	село Боровское, улица Михайленко, дом 25, квартира 1	220,75
39	село Боровское, улица Михайленко, дом 25, квартира 2	244,80
40	село Боровское, улица Михайленко, дом 25, квартира 3	243,96
41	село Боровское, улица Михайленко, дом 25, квартира 4	242,58
42	село Боровское, улица Михайленко, дом 25, квартира 5	242,99
43	село Боровское, улица Михайленко, дом 25, квартира 6	224,01
44	село Боровское, улица Михайленко, дом 25, квартира 7	224,69

45	село Боровское, улица Михайленко, дом 25, квартира 8	244,19
46	село Боровское, улица Михайленко, дом 25, квартира 9	242,58
47	село Боровское, улица Михайленко, дом 25, квартира 10	243,96
48	село Боровское, улица Михайленко, дом 25, квартира 11	242,69
49	село Боровское, улица Михайленко, дом 25, квартира 12	224,77
50	село Боровское, улица Кирпичная, дом 31	2,81
51	село Боровское, улица Строителей , дом 9, квартира 3	25,13

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан